
 

 

     
 

                     Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande Cep 83403-515 Fone: (41) 3663-9742 
                     Colombo – Pr. -Fundada em 12/10/1981 e-mail: ligadecolombo@gmail.com 
                                                             CNPJ 76.086.511/0001-30 
      

 

P á g i n a  1 | 1 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 001/2024 

 

DATA: 04/03/2024 – 23:05 

SÚMULA: DETERMINA ADIAMENTO DAS COMPETIÇÕES 
 

Colombo-Pr, 04/03/2024 
Nesta data, Ademir Ribeiro de Souza, Presidente da Liga de Futebol de Colombo, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da entidade em 
seu artigo 31º. 
Considerando: Progressão dos registros de atletas com acentuada morosidade e 
dificuldades dos clubes na questão do sub 17 e nas transferências internas; 

Considerando: Impasse na questão de arbitragem que não apresentou o quadro 
de árbitros definido até a data que determinamos ou seja 01/03/2024; 

Considerando: que a FPF, reformulou o calendário da Taça Paraná, abrindo 
disponibilidade de maior calendário; 

Considerando: uma adequação melhor a nossa competição para uma justa 
programação dos clubes nas questões de registros e preparação; 

RESOLVE: Determinar o adiamento das competições SUB17 e SERIE OURO 2024 para 
o dia 06/04/2024, sábado, seguindo a mesma tabela já definida sem possibilidade de 
mais adiamento  

RESOLVE: Determinar uma próxima e última data de exames medico na sede da LIGA 
para o dia 21/03/2024, quinta-feira a partir das 18h:00, com detalhes a serem 
publicados no decorrer desta semana.  
 
 
 
        Colombo- Pr, 04 de marco de 2024 
 
 

 

   
                                                                                                  Ademir de Souza Ribeiro 
                                                                                                                                   Presidente   


